N.SEQ

ATA
N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 5ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA
COMISSÃO DE DIREITO DO TRABALHO
DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2023, REALIZADA EM
06/06/2023.

Aos seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e três (06/06/2023), às dezenove horas
(19h), na ESA GOIÁS, com transmissão simultânea pelo aplicativo Zoom Vídeo
Communications, sob a Presidência do Dr. José Humberto Abrão Meireles, foi instalada a
5ª Reunião Ordinária da Comissão de Direito do Trabalho da Ordem dos Advogados do
Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2023. Estiveram presentes e justificaram
ausência os membros: conforme lista de presença anexa. 1 – VERIFICAÇÃO DE
QUÓRUM E ABERTURA – Verificada a existência de quórum, o Presidente, Dr. José
Humberto Abrão Meireles declarou aberta a reunião, conforme lista de presença em anexo.
2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA:
nenhum. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA. 3.1. Verificação de quórum.
Abertura da Reunião, com saudação aos comparecentes; 3.2. Início dos trabalhos; 3.3. A
LGPD nas relações de Trabalho, (Palestrantes: Dr. Cléber Sales; 3.4. Questionário dos
membros, convidados e participantes; 3.5. Informes da Diretoria da Comissão; 3.6. Oitiva
dos membros; 3.7. Conclusões e encerramento; 4. ORDEM DO DIA:  4.1. Expedientes:
nenhum 4.2. Processos Com Julgamento Iniciado: nenhum. 4.3. Processos Com
Julgamento Adiado: nenhum. 4.4. Julgamento De Processos/Pauta Do Dia: 4.4.1.
Conhecimento: nenhum. 4.4.2. Julgamento: nenhum 5. COMUNICAÇÕES DOS
PRESENTES nenhum. 6. ENCERRAMENTO: O Presidente da Comissão, Dr. José
Humberto Abrão Meireles, declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos
os membros. Eu, Dr. João Paulo Chaves Arantes, Secretário-Geral da CDTRAB, lavrei a
presente ata que lida e aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente da Comissão.

José Humberto Abrão Meireles
Presidente da Comissão de Direito do Trabalho

João Paulo Chaves Arantes
Secretário Geral da Comissão de Direito do Trabalho

JOAO PAULO
CHAVES
ARANTES:028180031
64

Assinado de forma digital
por JOAO PAULO CHAVES
ARANTES:02818003164
Dados: 2023.08.03 15:10:27
-03'00'